
令和２年９月２３日 

保護者の皆様 

                              立川市立立川第四中学校 

  校 長  唐 亀 康 司 

 

 

 

台風１２号の接近に伴う対応について 
 

 

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、明日２４日（木）から２５日（金）に台風１２号が関東沖を通過すると予想されておりますが、

現時点においては、本校の９月２４日（木）の登校は通常通りといたします。 

しかし、今後の台風１２号の動きによっては、以下の対応をとることもあります。内容をご確認の上、

お子様の安全を第一にご対応くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ ９月２４日（木）の登校について 

  平常授業を予定していますが、午前７時の時点で、立川市または多摩北部に「大雨、洪水、暴風の

いずれかの警報」または「特別警報」が発表されている場合は、休校といたします。外出は控えさせ

てください。 

  また、天候の状況により、登校時刻を遅らせる場合もあります。 

なお、休校の措置をとる場合や登校時刻を遅らせる場合には、学校ホームページ、マチコミメール

（本校独自のメールシステム）等でお知らせいたします。 

 

２ ９月２４日（木）の下校について 

  通常通りの下校を予定しておりますが、天候の状況により、下校時刻を繰り上げる、または繰り下

げる場合がございます。その際も、学校ホームページ、マチコミメール（本校独自のメールシステム）

等でお知らせいたします。 

 

３ 安全指導について 

 以下の各項目について、お子様にお話しください。 

(1) 池や河川、マンホールの近く、用水路、側溝等、危険が予想される場合には、決して近付かない

ようにしてください。 

(2) 雨風で見通しが悪くなっている場合があります。走行中の自動車・自転車には、十分に気を付け

るようにしてください。 

(3) 看板の飛散、倒木、電線の垂れ下がり等が予想される場所には決して近付かないようにしてくだ

さい。 

 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

立川市立立川第四中学校 

副校長  山 口 聡 

電話５３６－２４１１ 


